Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2012  № 220
Об организации торговли сельскохозяйственной продукцией на территории города Чебоксары
В целях обеспечения жителей города Чебоксары качественной сельскохозяйственной продукцией растительного происхождения по доступным ценам и создания условий сельскохозяйственным товаропроизводителям Чувашской Республики для ее реализации без посредников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить места для организации торговли сельскохозяйственной продукцией юридическими лицами (сельскохозяйственными организациями) на территории города Чебоксары (приложение 1).

2. Утвердить места для организации торговли сельскохозяйственной продукцией гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства и занимающимися садоводством, огородничеством, на территории города Чебоксары (приложение 2).

3. Установить период для торговли сельскохозяйственной продукцией круглогодично.

4. Лица, осуществляющие торговлю на установленных местах, обязаны иметь:

- вывеску с информацией о производителе данной продукции и его местонахождении;

- заверенную копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц;

 - копию   документа,   подтверждающего    ведение   гражданином

крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством – для граждан;

- документы, удостоверяющие личность продавца;

- товаросопроводительные документы – для юридических лиц.

4.1. Продавец сельскохозяйственной продукции обязан:

- содержать место торговли и окружающую территорию в надлежащем санитарном состоянии;

- производить уборку мусора после завершения торговли по месту осуществления деятельности.

4.2. Торговля сельскохозяйственной продукцией разрешена с палаток, автотранспорта.

5. Главам администраций Калининского, Ленинского и Московского районов (Бирюков О.Б., Филиппов В.И., Петров А.Н.) обеспечить организацию торговли и предоставление мест производителям сельскохозяйственной продукции Чувашской Республики на территории района без взимания платы.

6. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Считать утратившим силу постановление главы города Чебоксары от 11.04.2007 №65 «Об организации торговли сельскохозяйственной продукцией на территории города Чебоксары».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам Семенова М.Л.

Глава администрации города Чебоксары

А.О.Ладыков

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Чебоксары
от  02.08.2012  № 220
Места для организации торговли сельскохозяйственной

продукцией юридическими лицами (сельскохозяйственными

организациями) на территории города Чебоксары
Калининский район

1.  Пр. Тракторостроителей, около дома № 43

2. Пр. Тракторостроителей, между домами № 24 и № 30

3. Пр. Тракторостроителей, около дома № 71

4. Ул. Л. Комсомола, около дома № 58 «а»

5. Ул. И. Франко, между домами № 14 и № 16

6. На прилегающей территории торгового комплекса «Южный»           ул. Ашмарина, 59

7. Конечная остановка троллейбуса № 18 по ул. Айзмана

8. Ул. П. Лумумбы, около дома № 10

9. Проспект Тракторостроителей между домами №8 и №12

10. Проспект Тракторостроителей около дома № 56

11. Ул. Ярмарочная, около  дома  №7

Ленинский район

1. Эгерский бульвар, около дома № 3

2. Эгерский бульвар, около дома № 21

3. Эгерский бульвар, около дома № 47

4. Пр. Мира, около дома № 17

5. Ул. Хевешская, около дома №  31 «А»

6. Ул. Б. Хмельницкого, около дома №76

7. Ул. Б. Хмельницкого, около дома №113

8. Ул. Хузангая, около дома № 2

9. Ул. Хузангая, около дома № 32

10. Пр. 9-ой пятилетки, около дома № 2 корпус 3

11. Пр. 9-ой пятилетки, около дома № 19/37

12. Пр. 9-ой пятилетки, около дома № 22

13. Пр. 9-ой пятилетки, около дома № 5\12 (около магазина «Смак»)

       14. Ул. Николаева, около дома № 14а, на территории ОАО «Сельскохозяйственный рынок»

15. Торговая площадка на территории ООО «Агрофирма «Баррель» (Базовый пр.,8)

16. Ул. Совхозная, около дома № 15

Московский район

1. Площадка в районе магазина «Евроинтерьер» (ул. 139 Стрелковой дивизии,22)

2. Ул. Гузовского, в районе остановки «Роща»

3. Площадка около здания Чувашпотребсоюза (Московский пр., 34)

4. Бульвар Юности, около дома № 2

5. На территории ООО «Торговая компания «Северная»

6. Площадка перед ДК «Салют»

7. На территории ООО «Юго-Западный рынок»

8. Бульвар Миттова, между домами № 10 и № 12

9. Ул. Урукова, между домами № 7 и № 9

10. Ул. Эльгера, около дома № 11

11. В районе остановки общественного транспорта «Ул. Чернышевского»

Начальник управления  по  развитию

потребительского рынка и

предпринимательства                                                                Ф.И.Солдатова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Чебоксары

от  02.08.2012  № 220
Места для организации торговли сельскохозяйственной

продукцией гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства и занимающимися

садоводством, огородничеством, на территории города Чебоксары

Калининский район

1. Ул. И.Франко, между домами № 14 и № 16

2. Пр. Тракторостроителей, около дома № 71

3. Ул. Л.Комсомола, около дома № 58а

4. На прилегающей территории торгового комплекса «Южный»

(ул. Ашмарина, 59)

5. Пр. Тракторостроителей, д. 45

6. Ул. Пролетарская, д. 9-2

7. Ул. Николаева, 42-1

8. Ул. Гагарина, 29

9. Ул. Калинина, 100

10. Ул. 50-лет Октября, 20

11. Ул. Р.Зорге, 19

12. Ул. Айзмана, д. 1

Ленинский район
1. Эгерский бульвар, около дома № 47

2. Эгерский бульвар, д. 21

3. Пр. Мира, около дома № 17

4. Ул. Хузангая, около дома № 32

5. Б-р. Хмельницкого, около дома 113

6. Пр. 9-ой Пятилетки, около дома 16/15

Московский район

1. Ул. Эльгера, около дома № 11

2. В районе остановки общественного транспорта «Ул. Чернышевского» по ул. Гражданская

3. В районе остановки общественного транспорта «ул. Афанасьева» (четная  сторона) по проспекту Московский

4. Ул. Университетская, около дома №20

5. Ул. Гражданская, в районе остановки общественного транспорта «ДК «Ровесник»

6. Б-р Юности около дома №4
Начальник управления  по  развитию

потребительского рынка и

предпринимательства                                                                  Ф.И.Солдатова

011-1